
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ SVEIKATOS CENTRUI PRISKIRIAMAS 
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖJE, ATSTOVŲ 

KOORDINACINĖS GRUPĖS SUSITIKIMO PROTOKOLAS  
 

2025 m. birželio 30 d.  Nr. SSC-25-(1.17.) 
Panevėžys 

 
Posėdis įvyko 2025 m. birželio 30 d. 14:00 val. (naudojantis MS Teams programa). 
Posėdžio pirmininkė: Panevėžio miesto sveikatos centrą koordinuojančios įstaigos VšĮ 

Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centro direktorė Rūta Pranculienė. 
Posėdžio sekretorė: Panevėžio miesto sveikatos centrą koordinuojančios įstaigos VšĮ 

Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centro atstovė Jurgita Urbonienė.   
Dalyvauja:  
Panevėžio miesto savivaldybės sveikatos reikalų koordinatorius (sveikatos poskyrio 

vedėjas) Mindaugas Burba. 
Panevėžio miesto sveikatos centro veikloje dalyvaujančių įstaigų atstovai: VšĮ Panevėžio 

miesto poliklinika atstovė Aurelija Petronienė, VšĮ Panevėžio odontologijos poliklinika atstovė 
Ramutė Kavaliauskaitė, VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centras atstovės Rūta 
Pranculienė ir Jurgita Urbonienė, VšĮ Panevėžio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės atstovas 
Karolis Valantinas, UAB „Kniaudiškių šeimos klinika“ atstovė Dalia Dalibogienė,  UAB „Sveikatos 
lašas“ atstovė Rasa Šimaitienė, UAB „Diagnostikos laboratorija“ atstovė Dovilė Jokubauskienė, 
UAB „Diagnozė“ atstovė Lina Pališaitienė, VšĮ Vilniaus psichoterapijos ir psichoanalizės centras 
atstovas Darius Jonutis, UAB „InMedica“ atstovė Sandra Navickienė, UAB „Nefromeda“ atstovas 
Ričardas Steckis, UAB „Smėlynės šeimos ambulatorija“ ir UAB „Panevėžio medicinos centras“ 
atstovė Asta Ruškienė, UAB „Mano gydytojas“ atstovas Algirdas Šukys, UAB „Panevėžio centro 
šeimos klinika“ atstovė Irena Grinevičienė, UAB „Rožyno šeimos klinika“ atstovė Asta Balčiūnienė, 
VšĮ Respublikos gatvės šeimos klinika atstovė Jūra Ivonaitytė, BĮ Panevėžio miesto visuomenės 
sveikatos biuras atstovė Ieva Konkovė. 

 
DARBOTVARKĖ: 
1. Dėl Panevėžio m. savivaldybės sveikatos centro veikloje dalyvaujančių įstaigų 2025 m. 

II-o ketvirčio pasirinktų stebėti rodiklių reikšmių rinkinio pateikimo ir vertinimo; 
2. Dėl Ambulatorinės ankstyvosios intervencijos besilaukiančioms šeimoms ir iki vaikui 

sueina 2 metai paslaugos nuo 2025-05-01 teikimo LR SAM patarėjo A.Šimkaus pateiktos 
medžiagos aptarimas bei UAB ”Panevėžio šeimos medicinos centro” įžvalgos; 

3. Dėl pritarimo Panevėžio m. sveikatos centro bendradarbiavimo sutarties papildymui; 
4. Dėl pacientų nukreipimo dalyvauti Panevėžio m. Visuomenės sveikatos biuro 

vykdomose sveikatos stiprinimo programose. 

 

1. SVARSTYTA. Panevėžio m. savivaldybės sveikatos centro veikloje dalyvaujančių 
įstaigų 2025 m. II-o ketvirčio pasirinktų stebėti rodiklių reikšmių rinkinio pateikimas ir vertinimas. 

 
Rūta Pranculienė pristatė ir aptarė 2025 metų II-ojo ketvirčio rodiklius, atspindinčius 

paslaugų prieinamumą, primindama, kad 2025 m. II ketvirčio pasirinktų paslaugų prieinamumo ir 

kokybės rodiklių lentelėje, išsiųstoje įstaigoms susipažinimui elektroniniu paštu, stebimų rodiklių 

reikšmės surinktos iš viešai skelbiamos informacijos bei atkreipė dėmesį, kad 2025 m. II ketvirčio 

pasirinktų paslaugų prieinamumo ir paslaugų kokybės lentelėje pateikiama ir papildoma 

informacija, kokioms paslaugoms įstaigos yra atidarę registracijai laikus keturiems mėnesiams, ir 
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priminė, kad pagal galiojančius teisės aktus visos įstaigos, teikiančios iš PSDF biudžeto 

apmokamas paslaugas, turi teikti laikus į IPR IS ir naudotis išankstinės pacientų registracijos 

sistema. 

 

1. NUTARTA. Informacija išklausyta. Suderintas kito sveikatos centro koordinacinės darbo 
grupės nuotolinio susitikimo laikas  - 2025 m. rugsėjo 30 d. 14 val.  

 
2. SVARSTYTA. Ambulatorinės ankstyvosios intervencijos besilaukiančioms šeimoms ir 

iki vaikui sueina 2 metai paslaugos nuo 2025-05-01 teikimo LR SAM patarėjo A.Šimkaus pateiktos 
medžiagos aptarimas bei UAB ”Panevėžio šeimos medicinos centro” įžvalgos. 

 
Rūta Pranculienė, pristatydama klausimą dėl ambulatorinės ankstyvosios intervencijos 

besilaukiančioms šeimoms ir iki vaikui sueina 2 metai paslaugų teikimo, informavo, kad šias 

paslaugas iki 2025 m. gegužės 1 d. privalėjo teikti tik tos savivaldybės, kuriose buvo vykdomi 

Šeimų lankymo, teikiant ankstyvosios intervencijos paslaugas, modelio įdiegimo bandomieji 

projektai, o nuo 2025 gegužės 1 d. šias paslaugas privalo teikti visos savivaldybės savarankiškai 

arba pagal bendradarbiavimo sutartį su besiribojančios savivaldybės asmens sveikatos priežiūros 

įstaiga. Sveikatos centro veikloje dalyvaujančių dviejų įstaigų specialistai tikėjosi būti apmokyti 

darbui pagal Šveicarijos įnašo lėšomis ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamą, programą „Motinos ir vaiko sveikata bei gerovė“ projekto „Ambulatorinių akušerijos 

ir vaikų sveikatos priežiūros paslaugų gerinimas bei Holistinių vaiko raidos paslaugų plėtra“, tačiau 

buvo gauta informacija, kad mokymai nukelti ir prasidės rugpjūčio ir spalio mėnesiais. 

Rasa Zeniauskienė, UAB Panevėžio šeimos medicinos centro atstovė, pasidalindama 

patirtimi dėl pradėtų Panevėžio m. savivaldybės sveikatos centre teikti ambulatorinės ankstyvosios 

intervencijos besilaukiančioms šeimoms ir iki vaikui sueina 2 metai paslaugų, pasisakė kad  

Sveikatos centro koordinacinei grupei pritarus, UAB Panevėžio medicinos centras pasirašė 

sutarties pakeitimą su teritorinėmis ligonių kasomis dėl šių paslaugų teikimo. Tačiau paslauga 

visuomenėje sukelia daug baimių ir yra prilyginama vaikų teisių apsaugos teikiamoms paslaugoms, 

nors šitos paslaugos esmė, būtent, ir yra, kad išvengti vaikų teisių apsaugos įsikišimo šeimose, bei 

atkreipė dėmesį, kad naudos gairėse ir realybėje skiriasi, nes šiai dienai tų specialistų šeimos bijo 

įsileisti. Paminėjo, kad viena iš matomų problemų yra darbuotojo saugumas, kai vienas specialistas 

lanko šeimas, kai net vaikų teisių apsaugos specialistai eina tik po du ir  tik su kameromis.  

Vyko trumpa diskusija, kad reikalinga organizuoti šeimos medicinos paslaugas 

teikiančioms įstaigoms susitikimą su  LR SAM patarėju A.Šimkumi, siekiant aptarti ambulatorinės 

ankstyvosios intervencijos besilaukiančioms šeimoms ir iki vaikui sueina 2 metai paslaugų teikimo 

gaires, problemas bei iššūkius. 

 

2. NUTARTA. Panevėžio m. savivaldybės sveikatos centro veikloje su šeimos medicinos 
paslaugomis dalyvaujančioms įstaigoms, suorganizuoti susitikimą su LR SAM patarėju A.Šimkumi 
dėl Ambulatorinės ankstyvosios intervencijos besilaukiančioms šeimoms ir iki vaikui sueina 2 
metai, siekiant aptarti šių paslaugų teikimo aktualijas. 

 
3. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Panevėžio m. sveikatos centro bendradarbiavimo sutarties 

papildymui. 
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Rūta Pranculienė informavo, kad yra gautas VšĮ Panevėžio m. poliklinikos prašymas, 

patikslinus įstaigos licenciją, papildyti 2024 m. sausio 8 d. Sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių 

sveikatos centrui priskiriamas sveikatos priežiūros paslaugas Panevėžio miesto savivaldybėje, 

bendradarbiavimo sutartį Nr. SSC-1-(1.17.) (toliau – Sutartis,) įtraukiant vaikų ligų, vidaus ligų, 

akušerijos ir ginekologijos bei chirurgijos antrines ambulatorines sveikatos priežiūros paslaugas į 

jau teikiamų šios įstaigos paslaugų sąrašą su kuriomis ji dalyvauja Sveikatos centro veikloje, 

likusiam Sutarties laikotarpiui. 

 Visos Sutarties šalys pritarė Sutarties papildymui. 

 

3. NUTARTA. Papildyti 2024 m. sausio 8 d. Sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių 
sveikatos centrui priskiriamas sveikatos priežiūros paslaugas Panevėžio miesto savivaldybėje, 
bendradarbiavimo sutartį Nr. SSC-1-(1.17.) VšĮ Panevėžio miesto poliklinikos teikiamomis Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr. V-589 patvirtinto 
Sveikatos centrui priskiriamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo tvarkos aprašo 
16.7.2., 16.7.3., 16.7.4. ir 16.7.5. punktuose nurodytomis paslaugomis. 

 
4. SVARSTYTA. Dėl pacientų nukreipimo dalyvauti Panevėžio m. Visuomenės sveikatos 

biuro vykdomose sveikatos stiprinimo programose. 
 
Rūta Pranculienė priminė 2025 m. kovo 31 d. Sveikatos centro atstovų koordinacinės 

grupės susitikime BĮ Panevėžio visuomenės sveikatos biuro inicijuotą diskusiją dėl pacientų 
nukreipimo dalyvauti sveikatos stiprinimo programose. 

Aurelija Petronienė, VŠĮ Panevėžio m. poliklinikos atstovė, išsakė problemas ir iššūkius, 
skatinant pacientus dalyvauti sveikatos stiprinimo programose. 

Irena Grinevičienė, UAB Panevėžio centro šeimos klinikos atstovė, pasidalino gerąja 
patirtimi, motyvuojant ir nukreipiant pacientus dalyvauti sveikatos stiprinimo programose. 
 

4. NUTARTA. Informacija išklausyta. 
 

 

 
Posėdžio pirmininkė                 Rūta Pranculienė 
 
Posėdžio sekretorė                  Jurgita Urbonienė  
 

 
 
Panevėžio miesto sveikatos centro veikloje dalyvaujančių įstaigų atstovai:  
 
VšĮ Panevėžio miesto poliklinika atstovė Aurelija Petronienė 
 
VšĮ Panevėžio odontologijos poliklinika atstovė Ramutė Kavaliauskaitė 
 
VšĮ Panevėžio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės atstovas Karolis Valantinas 
 
UAB „Kniaudiškių šeimos klinika“ atstovė Indrė Paulauskaitė 
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UAB „Sveikatos lašas“ atstovė Rasa Šimaitienė 
 
UAB „Diagnostikos laboratorija“ Dovilė Jokubauskienė 
 
UAB „Diagnozė“ atstovė Lina Pališaitienė 
 
VšĮ Vilniaus psichoterapijos ir psichoanalizės centras atstovas  Darius Jonutis 
 
UAB „InMedica“ atstovė Sandra Navickienė 
 
UAB „Nefromeda“ atstovas Ričardas Steckis 
 

UAB „Smėlynės šeimos ambulatorija“ ir UAB „Panevėžio medicinos centras“ atstovė Asta 
Ruškienė 
 

UAB „Mano gydytojas“ atstovas Algirdas Šukys 
 
UAB „Panevėžio centro šeimos klinika“ atstovė Irena Grinevičienė 
 
UAB „Rožyno šeimos klinika" atstovė Asta Balčiūnienė 

 
VšĮ Respublikos gatvės šeimos klinika atstovė Jūra Ivonaitytė, 
 
BĮ Panevėžio miesto visuomenės sveikatos biuras atstovė Ieva Konkovė. 
 

 

 

 

 

 


